ВЕСТНИК

БЕЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

06.04.2023 года  /   № 11(236)

Газета муниципального образования  Белогорский сельсовет

Беляевского   района  Оренбургской области

ИНФОРМАЦИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

03.04.2023                                                                                                                                              № 22-п

О мерах по обеспечению пожарной   безопасности населённых пунктов                                        муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района                                     Оренбургской области в весенне-летний период 2023 года

    В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом 18.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации», утвержденных Приказом от 18.06.2003 МЧС Российской Федерации, Лесного кодекса Российской Федерации, в целях предупреждения пожаров и загораний, предотвращения гибели людей на пожарах, своевременного проведения противопожарных мероприятий и улучшения пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в весенне-летний период 2023 года, постановляю:

1. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, главам крестьянско-фермерских хозяйств, руководителям учреждений и организаций привести территории своих объектов, а также здания и сооружения в пожаробезопасное состояние, проверить наличие и исправность противопожарного инвентаря, обучить сотрудников правилам противопожарной безопасности и безопасным приемам проведения работ.

2. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, старостам и депутатам муниципального образования:

- рассмотреть вопросы пожарной безопасности на собраниях;

-оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды, обеспечить беспрепятственные подъезды к ним;

-организовать проведение противопожарной пропаганды и агитации, и оборудовать стенды по пожарной безопасности;

- провести совместно с заинтересованными органами подворный обход жилых домов граждан с целью проверки их противопожарного состояния с обучением населения мерам пожарной безопасности в быту;

- запретить на своих территориях сухой пал травы, разведение костров, принять меры по обеспечению пожарной безопасности и устройству минерализованных защитных полос вокруг лесных массивов;

- оснастить уборочные агрегаты и автомобили первичными средствами пожаротушения и оборудовать их исправными искрогасителями.

3. Рекомендовать директорам МБОУ с. Алабайтал, п. Белогорский,            с. Гирьял (Ахметзянову И.И., Кузнецовой Е.Г., Кузнецовой В.Л.) и культ- организаторам (Тлеуп Л.Ж., Мухаметзяновой А.Г., Рогожиной Е.Ю.):

- провести дополнительные занятия в школе и сельских клубах по противопожарной тематике.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1  категории Биребасову А.А.

          4.  Настоящее постановление     вступает   в силу после его официального опубликования на сайте администрации и газете «Вестник Белогорского сельсовета.

Глава  администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                                                                   И.В. Карих

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Беляевка

[image: image2.png]05.04.2023 Ne 201-nn

О внесении изменений в постановление администрации Беляевского района № 716-п от 20.12.2022 «Об утверждении муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие муниципального образования Беляевский район Оренбургской области»

В соответствии с постановление администрации Беляевского района от 31.01.2023 № 48-п «О внесении изменений в постановление администрации Беляевского района от 26.08.2021 № 516-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беляевского района Оренбургской области»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Беляевского района от 20.12.2022 № 716-п «Об утверждении муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие муниципального образования Беляевский район Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

а) Приложения 1,2,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по финансово-экономическому и территориальному развитию Бучневу Л.М.;

3. Постановление вступает в силу после его обнародования на информационном стенде в фойе здания администрации Беляевского района, в местах обнародования, определенных муниципальными правовыми актами поселений, входящих в состав Беляевского района.

	Глава района
	А.А.Федотов

[image: image3.png]JOKYMEHT IOAIMCAH
OQJIEKTPOHHOM TOAIUCHIO

PTUOUKATE O11
Ceprudukar: B06e37750612{6266cd21d6ac374689

Brajener; DeAoTon Anexcanap Anatonbenus
Jeficaimenen c 13.03.2023 10 05.06.2024

Разослано: Бучневой Л.М., отделу экономического развития, финансовому отделу, прокурору, в дело.

Приложение к постановлению администрации Беляевского района

от 05.04.2023 № 201-п

	«Приложение 1 к муниципальной программе «Экономическое развитие муниципального образования Беляевский район Оренбургской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования Беляевский район Оренбургской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Беляевский район

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030г.

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения устойчивого роста экономики, улучшение инвестиционной привлекательности муниципального образования

	Направления (при необходимости)
	-

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы составляет 4267,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

559,7 тыс.рублей – 2023г

529,7 тыс.рублей – 2024г

529,7 тыс.рублей – 2025г

529,7 тыс.рублей – 2026г

529,7 тыс.рублей – 2027г

529,7 тыс.рублей – 2028г

529,7 тыс.рублей – 2029г

529,7 тыс.рублей – 2030г

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	-

	Связь с иными государственными программами Оренбургской области
	-

	Приложение 2 к муниципальной программе

«Экономическое развитие муниципального образования

Беляевский район Оренбургской области»

Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Базовое значение
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система
	Связь с комплексной программой

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Осуществление переданных полномочий в сфере водоснабжения, водоотведения и в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	1.1.
	Количество утвержденных тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на действующий год
	единиц
	12
	12
	12
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	–
	отдел экономического развития администрации Беляевского района
	–
	–
	–

	2. Развитие малого и среднего предпринимательства в Беляевском районе

	2.1.
	Организация проведения публичных мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих линий»
	единиц
	5
	5
	7
	8
	9
	9
	10
	10
	10
	–
	отдел экономического развития администрации Беляевского района
	–
	–
	–

	2.2.
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства

	единиц
	269
	270
	271
	272
	273
	274
	275
	276
	277
	–
	отдел экономического развития администрации Беляевского района
	–
	–
	–

	3.Развитие торговли в Беляевском районе

	3.1.
	Количество внесенных в торговый реестр торговых объектов
	единиц
	28
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	–
	отдел экономического развития администрации Беляевского района
	–
	–
	–

	3.2.
	Количество отдаленных, труднодоступных и малонаселенных пунктов Беляевского района, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, охваченных программным мероприятием «Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Беляевского района, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты»
	единиц
	8
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	–
	отдел экономического развития администрации Беляевского района
	–
	–
	–

Приложение 4 к муниципальной программе

«Экономическое развитие муниципального образования

Беляевский район Оренбургской области»

Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы
	N

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения мероприятия (результата) по годам
	Связь с комплексной программой

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление переданных полномочий в сфере водоснабжения, водоотведения и в области обращения с твердыми коммунальными отходами»

	«Осуществление переданных полномочий в сфере водоснабжения, водоотведения и в области обращения с твердыми коммунальными отходами и по установлению регулируемых тарифов на перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»-

	1.
	Утверждение тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на очередной период регулирования
	Утверждение тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на очередной период регулирования
	единиц
	12
	12
	12
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства в Беляевском районе»

	Организация проведения публичных мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих линий»

	2.
	Организация проведения публичных мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих линий
	Количество подготовленных и проведенных мероприятий

	единиц
	5
	 5
	7
	8
	9
	9
	10
	10
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в Беляевском районе»

	Осуществление переданных полномочий по формированию торгового реестра

	3.
	Количество внесенных в торговый реестр торговых объектов

	единиц
	28
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Беляевского района, а также в пункты, в которых отсутствуют торговые объекты

	Количество отдаленных, труднодоступных и малонаселенных пунктов Беляевского района, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, охваченных программным мероприятием «Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Беляевского района, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты»

	единиц
	8
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

[image: image4.jpg]BOEHHAA CNVIEBA
N0 KOHTPAKTY

HALIM KORTAKTBI
‘v' -

E

Dpenbyprekas 0&9@" &7 Ao, /

I. OpenGypr

= oi o
_ Matpoccrnii °

y em;gno&, 4

CNVIKOY N0 KOHTPAKTY,

BbiBbiOWpaeTe
CTabUABHOCTD, LIMPOKYE

BO3MOMHOCTM ANA

camopeanvsauum, LI .

nocToiHbitypogen - +1(3532178-40-51

WASHN M BBICORMA . \ ‘Q
couManbHbXCTaTVC. +](3532)78-41-51 | \ﬂ \“
Ecnm Bbl cAenany ceoil ‘ BbIBOP HACTOALLIHX

s QR i
§ =) ‘-‘ % \ad

[image: image5.jpg]N

MEPbI COUMANbHON NOJAEPHKH:

* NbroThbINO NEHGHOHHOMY OGECTIEYEHHIO B COOTBET-
CTBHH C 3AKOHOAATENBCTBOM + 32% K NEHCHH.

*+ AEHEHHBIE BBINNATBI 1PA3 B MECALL.

+ MEPBOOYEPE[HOE NPABO HA MPHOBPETENHE CAOBLIX
SEMENbHbIX VYACTHOB NITH OTOPO/HBIX SEMEALHBIX
VYACTHOB.

+ KOMMEHCAUMA PACKO/I0B HA ONAATY HHAHUWHBIX
TIOMELUEHHH 50%.

+ COXPAHEHME NPABA HA NONVYENHE MERHUHHCKOR
TNOMOLLH B MEAHUMHCKHX OPTAHH3ALMKAX, K KOTOPbIN
VKASAHHBIE NIHUA GbUTH IPHRPENNEHDI B NEPHOA PAGO-
Thi A0 BbIXOAA HA NEHCHIO.

+ OBECMEYEHHE NPOTESAMM( KPOME 3VGHbIX NPOTE30B)
W NPOTE3HO-OPTOMEANYECKHMM H3MENHAMH.

+ BHEROHKYPCHOE NOCTVIIEHHE B BY3bI (10 KBOTAM).
+ MPOBECCHORANBHOE OGVYEHHE, AONONHHTENLHOE
NPOBECCHOHANBHOE OGPASOBAHE 3A CYET CPEACTE
PAGOTOAATENA.

* WCGMONb30BAKE EHEFOJIHOTO OTNVCKA B VAOBHOE
BPEMA.

* MPEAOCTABNEHNE OTNYCHA GE3 COXPAREHHA 3APAGOT-
HOH NAAThI GPOKOM [10 35 RANEHAAPHbIX AHEA B roav.
* BHEOYEPEQHOE NPHOGPETENHE GUNETOR HA BCE BHAbI
TPAHCTOPTOB.

* MPEMNVILECTBO NONb30BAHHE BCEMH BHOAMM VCIVE
VYPEH/EHHA CBA3H, KVNLTVPHO-NPOCBETHTENbHBIX H
CGNOPTHBHO-03/10POBHTENbHBIX VUPEH AEHHH.

BbINAATHI BOEHHOCTIVHALUMM, VHACTBYIOLHM
B CNEUHANBHON BOEHHOH ONEPALIMK

OCHOBHOE ZEHEIKHOE AOBONCTBHE
37400 pyGne - 62800 pyGnen

=emom=~

20KNaAa N0 ACIKHOCTH
19400 pyGrieit - 34800 pyGnen

CYMMA G VYETOM BbIINAT
WROMAHAHPOBOYHbIX:
B cyT, (no kypcy UB Ka
20.05.20221.= 63,0 pyGJ = 1011 Thic. py6 (8 MecAw)

LONONHHTENbHBIE BbINAATLI BOEHOCTVALIM,
VHACTBYIOUHM B CIIEUHANbHOH BOEHHOR ONEPALIHK

-8.0 Thic. py6 32 AKTHBHOE YUACTHE B AKTHBHBIX G0eBbIN
/AEHCTBHAX (10 120.0 Thic. py6/Mec. - 3 pacuera 3a 15
Aueii). flononHMTENbHO B MecAL (K 1579 Thic. uy6. Ana

pAAoBoro) -120,0 Tkic. py6.

COLHANBHBIE TAPAHTHH:

+ GTPAXOBOE OGECTIEYEHME — 2,97 MITH. PVE. (3A THBEN),
742 ThiC. PVG. (3A NETKOE PAHEHME), 2968 ThiC. PVG.
(3A TRIHENOE PAHEHHED;

+ ENWHOBPEMEHHOE NOCOGHE - 4.45 MAH. PYB. (3A -

GEb), 297 MAK. PYG. (3A PAHEHME NPH VBONILHEHHH
B CBA3H C NPH3HAHNEM ET0 HEFO/HbIM K B/CNVHBE).

* EAHHOBPEMEHHAR BIMMATA - 5,0 MAH. PVG. (3A -
BEMb), 3.0 MTH. PVG. (3A PAHEHHE).

=
s
o
=
]
I
=
W
H
g
9o
o
a
o
H
E
T
o
x
o
=
g
g
S

CONTRACT.M

[image: image6.png]«Ilo nnnumaTHBe MPOKYPATYPH! BesCBCKOT0 PAiiONA IPAKIANNH NPHBICICH K
ATMERECTPATHBHOI OTBeTCTBERHOCTH N0 1. 2 cT. 5.61 KoAIl PO»

IlpokypaTypa paiioHa 10 OGpAIEHHI0 MECTHOI KUTETLHULI! TPOBENA MPOBEPKY
no akTy ee ockopOieHus rpaxkaanuHoM nocpeactBom CMC-coobuennii, a Takke B
HH(OPMALHOHHO-TEICKOMMYHIKAIIHOHHOI ceTn «MHTepHeT.

Veranosieno, uto 10 1exaGps 2022 roa MyKHHHA CO CBOETO COTOBOTO Tetehota
Ha aGOHEHTCKUIi HOMep 3ajBUTENs HANPABHI CMC-COOOWICHNS OCKOPOHTENLHOTO
COZIepKaHUS, @ TAKKE PAsMECTUN MyOIMUHBIE OCKOPOMTENbHBIC BBICKA3HIBAHMS MOZ
dororpapusmir  3asBUTENns B MH(OPMALUHOHHO-TENEKOMMYHHKALMOHHOH  CETH
«MuTepreT» Ha caiite «OHOKTACCHUKID.

o pe3ynbTataM mpOBejeHHOH NpOBEPKH NPOKYpaTypa paiiona BiHECHa
TIOCTAHOBIIEHHE O BO30YXK/ICHHH B OTHOUICHHH MPAKIAHUHA [1e71a 00 aIMHHICTPATHBHOM
npaBoHapyleniy, mpeycMoTpennoM . 2 cr. 5.61 KoAIl Pd (ockopGuenue,
coBeplIIeHHOE nyGamaHo ¢ HCTONBIOBaHMEM unopMaIHOHHO-
TENeKOMMYHHKAIMOHBIX CeTeil, BKiouas cets "HiTeprer").

MupoBoii cyapsi cyaeGHOrO y4acTka B aIMHHHCTPATHBHO-TEPPUTOPHATBHBIX
rpanniax Beero Bensesckoro paiiona OpeHGYPrckoii 06JacTH HasHAuI BHHOBHHKY
aaMuHNCTpaTUBHOE HaKa3aHue B BHAE UTpada B pasmepe 5 000 pyoueii.

Учредитель: Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет

    Адрес: 461342, пос. Белогорский, ул. Школьная, 1,  Беляевского района Оренбургской области

Главный редактор- глава муниципального образования Белогорский сельсовет

И.В. Карих, телефон/факс (353 34)  62-1-32; (353 34)  62-1-46

В  газете не может быть опубликована  коммерческая информация, а также иная информация,

не подлежащая публикации в средствах массовой информации

Газета выходит по мере необходимости

Тираж  10.

Время подписания по графику 16-00 час.

Номер фактически подписан в 16-00 час.

Бесплатно